
令和４年４月２５日 

保護者 様 

荒川区立第三中学校長 

小 柴 憲 一 

 

 

モバイル Wi-Fi ルーターの貸出について 

 

本日、「タブレットＰＣの持ち帰りについて」を配布いたしましたが、ご自宅にインタ

ーネット環境が全くないご家庭のために、荒川区では Wi-Fiルーターの貸出を行って

おります。 

しかし、今年度、荒川区教育委員会から本校に貸与されたルーターが３台しかあり

ませんでした。荒川区教育委員会には問い合わせをいたしましたが、追加貸与はな

いとのことです。 

一方、昨年度、同時期には９台の貸出がありました。 

つきましては、昨年度、貸出を受けていた世帯につきましても、今一度、どうしても

必要かどうか、他の手段でネット接続できないかどうかを改めてご検討いただきたく

存じます。そして、３台を超える貸出希望があった場合には、大変恐縮ですが、上級

学年を優先して貸出を行わせていただきます。 

下学年で、ルーターの貸出を受けられなかったご家庭におかれましては、他の手段

などでの対応をご検討いただきますようお願いいたします。 

区民の皆様のご要望にお応えできない行政サービスとなっていることにつきまして

は、行政機関の一つでもある学校としても深くお詫び申し上げます。ただし、荒川区

教育委員会の管理下の学校としては、「可能な限り貸出世帯を絞るとともに、受験に

近い上級学年から貸出を行っていく」という対応が限界であることも、どうかご理解く

ださいますようお願いいたします。 

これらを踏まえていただいた上で、Wi-Fi ルーターの貸出を希望される場合は、保

護者の方からもしくはお子さんを通じて、４月２８日（木）までに担任あてにお知らせく

ださい。その後、３台の範囲内で上級学年を優先して「別紙２ モバイル Wi-Fi ルータ

ー 貸出申込書」をお渡しいたしますので、申込書に必要事項をご記入のうえご提出

ください。 

 

 

 

 

【担当】荒川区立第三中学校  副 校 長 中島 成男 

教務主任 齊藤 雅之 

ＴＥＬ：０３－３８０１－５８０３ 


